关于开展2013年春季师生运动会的通知

全院各单位：

 为丰富我院师生校园生活，增强师生身心健康，促进师生交流，进一步营造和谐向上的学院氛围，以实际行动迎接120周年校庆，根据学院党政联席会有关精神，我院拟于2013年5月举办资源与环境科学学院2013年春季师生运动会，现将有关事项通知如下：
一、比赛安排
   （一）比赛时间：2013年5月11日全天。

（二）比赛地点：信息学部田径运动场。

（三）参赛对象：学院全体师生。
二、项目设置

 按身份和性别分组设立项目。

（一）教师组：

男子组：100米跑，立定跳远，铅球。

女子组：100米跑，立定跳远，跳绳。

男女混合组：拾贝。
（二）学生组（含研究生）：
      男子组：100米跑、400米跑、1500米跑、铅球、跳高、跳远。
        女子组：100米跑、400米跑、800米跑、铅球、跳高、跳远。
（三）师生混合组：

4×100米接力：男女老师各一名，男女生各一名。

定点投篮（3男3女）；男女老师至少各一名。

足球射门（男子项目，共5人）；男老师至少两名。

20×60米迎面穿梭接力：男女老师至少各两名。女生至少六名。

12人跳大绳（含2人甩绳，共6男6女）：男女老师至少各两名。
      20人拔河 ：男女老师至少各三名，女生至少三名。
三、报名安排
（一）组队办法：

1、以系为单位组队报名参赛。共分6支参赛队伍。

   党政办公室和实验中心教工组队参加教师组项目的比赛，可应邀代表具体系参加师生混合组的比赛。

   2、各系设教师联络人和学生联络人各一名，详见附表。

   教师联络人负责组织教师组和师生混合组中教师的报名及赛事协调。

   学生联络人负责学生组（含研究生）和师生混合组中学生的报名及赛事协调。
      学生联络人负责统筹本系（含教师）报名。
（二）报名规定：

 1、教师组：除拾贝外，各系每项限报两人；拾贝限报三队。

 2、学生组：每个年级按所属系在每个单项限报两人。
3、师生混合组：各系限报一队。
4、原则上，每位选手最多只能报三个项目（包括集体项目）。
（三）报名时间：

 1、个人应在5月2日上午9：00前分别在师生联络人处报名。

2、联络人统筹协调名单，由学生联络人在5月3日上午11：30前报到组委会。逾期不报视为放弃参赛，不予补报。
四、竞赛规则
（一）田径比赛项目采用国家体委审定的最新田径赛规则。
（二）非田径比赛项目规则见附件。
五、奖项设置及规则
（一）奖项设置分为赛事单项、团体总分奖和精神文明奖：
     1、赛事单项按最后成绩前三名颁奖。
     2、团体总分奖和精神文明奖按总分前三名颁奖。
（二）团体总分奖计分方法：
     1、教师组和学生组个人单项取最后成绩前六名加分。第一名到第六名分别按照12、10、8、6、4、2分计入团体总分。
     2、教师组和学生组团体项目取成绩前三名加分。第一名到第三名分别按照25、20、15计入团体总分。

     3、师生混合组第一名到第六名分别按照50、40、30、25、20、15计入团体总分。

     4、报名后无故缺席的，每人每次扣除团体总分5分；冒名顶替、弄虚作假的，取消资格和得分，每人每次扣除团体总分5分。

（三）精神文明奖计分方法另见细则。
六、本活动解释权归学院分团委、学生会所有，未尽事宜另行通知。
 武汉大学资源与环境科学学院
                                    二〇一三年四月二十二日
关于评选2013年春季师生运动会精神文明奖的通知
全院各单位：

为办好学院2013年春季师生运动会，经研究决定，运动会精神文明奖的评选（详见附件），并开展“掌上的院运会”和“我的第一次院运会”宣传专题工作，现将有关要求说明如下：

    一、围绕主题口号，展现风貌促和谐。本次运动会的主题口号是“七彩资环，和谐资环”。根据主题口号，各参赛队伍依据彩虹光谱分别选定了代表色。各系应在此基础上，根据系、学科和师生特色，进行文艺和美术创作，标语、展板、横幅、旗帜、消息、通讯等作品和成果应既有鲜明的个性又能展现全院和谐一致的风貌。

    二、紧跟时代特色，创新环保全覆盖。根据新媒体时代的特点，本次运动会在宣传媒介上提出“掌上的院运会”：通过移动互联，办成一届全景、互动、时效的运动会。各系应充分运用互联网和移动设备进行现场赛事的预报、成绩的传递、即时消息的采编，减少对纸张的使用和浪费，实现节约、环保。同时，应积极发挥网站、人人网、新浪微博、腾讯微博等互联网媒介和广播台等传统媒介的作用，实现运动会赛况信息及时传递，把握“自媒体”时代的特点调动积极性，鼓励和引导师生抒发思绪情感，让运动会的积极影响覆盖到全体师生。

    三、凝练活动主旨，弘扬正气汇聚正能量。本次院运会是学院第一届师生运动会，是迎接120周年校庆的重要活动，旨在凝心聚力，振奋精神，促进和谐，分享快乐。各系应紧扣“我的第一次院运会”的宣传主题，动员包括校友、院友在内的广大师生通过参赛、观赛、服务、宣传、赞助等方式参与到运动会中来，密切学院内部、院外各单位以及和校友的联系，通过认真策划、精心组织、踊跃参与等行动展现学院师生奋发进取、和谐友爱的精气神，促进学院进一步的发展。
资源与环境科学学院

二〇一三年四月二十二日
附：精神文明奖评选办法

一、评分细则

（一）开幕式（25分）

   各系入场方队情况

   1、整体效果：精神抖擞，口号雄壮有力，形式活泼新颖。    （10分）

   2、队形服装：整齐划一,步伐有力，色彩清晰，和谐悦目。   （10分）

   3、解说词：简洁凝练，有很强的鼓舞性。(提前上交)        （ 5分）
（二）宣传（35分）

   1、场内宣传（10分）：

   宣传稿件：得分=（投稿数÷系总人数）×2    （5分）

             得分=（发稿数÷系总人数）×5    （5分）

   2、创意宣传（25分）：

   精心策划宣传专题，采编立意深刻，效果好。 (提前上交)         （10分）

   传统宣传手段设计用心，主题鲜明，形式丰富、和谐统一。        （10分）

   配合宣传工作，注重宣传纪律。                                （5分）

（三）运动员和观众（40分）

1、竞赛报名：积极参与，没有无人参与的项目，报名合乎规定。（10分）
   2、运动员检录情况：无运动员弃权情况，凡弃权一人扣1分，扣完为止。团体赛弃权一项扣2分,扣完为止。（10分）

3、运动员和观众体育道德：须遵守比赛规则、尊重裁判和竞争对手。（10分）
4、观众赛场道德：服从组织，注意比赛安全，不起哄、不喝倒彩、不乱张贴,保持场内卫生。一人一次扣2分，情节严重者扣5分，扣完为止。（10分）
二、奖励办法

     设置三名精神文明奖，颁发奖牌，分数不计入比赛总成绩。

三、其他说明:

    本次运动会宣传稿件遵照“掌上的院运会”主题，使用人人网、微博等方式，不接受用纸质稿件，资环新闻部的主页会开设不同的状态供各系进行投稿，比如“请11土管在此状态下投稿”，计分以有用的回复作为投稿数。不得使用任何账号对投稿进行扰乱，一经查出，视情节予以扣分。
2013年春季师生运动会组织机构名单
组织委员会
主  任: 刘耀林  陈晓榕
委  员: 肖胜春  江尧林 杜清运  钱沙华  侯浩波 雷起宏 杨裕利
        冷家文  魏秀琴 徐  鹏  刘  丽
仲裁委员会
主  任: 赵继斌
委  员: 肖胜春  江尧林  雷起宏 杨裕利 徐  鹏
教工组筹委会
委  员: 陈晓榕  肖胜春  江尧林 雷起宏 杨裕利  冷家文 洪  松
        魏秀琴  王明军  吕秀琴
学生组筹委会
委  员: 徐  鹏  李  凯  李江月  张苗苗  王迟皇吉  杨嘉玥

        林宇飞  张子涵  杨  滢  韩锦琳  白  芸    张安琪
学生组组织机构名单
规划部: 徐  鹏  华  翔  李江月  杨嘉玥  林宇飞
检录部: 周  烨  张安琪  柯  檀  喻  一  刘欣宜 陈梦梦
宣传部: 王曦阳  唐巾尧  王艺鑫  张宇杭  李健平 李  硕 方浩文
器材部: 孙  勇  张子涵  丁  澜  王开琦 朱理薰 左辛凯
联络部: 赖  婧  杨  滢  韩锦琳  白  芸  王  南
后勤部: 马丽华  茅天颖  荣广智  蔡  斌  买庚辰
2013年春季师生运动会比赛项目规则解释（部分）
老师男女混合项目——拾贝

比赛规则：每队2人（男、女各1名老师），其中女队员为“掷贝员”，男队员为“接贝员”。开赛前，接贝员站在接贝区内，用腰带将两只小篓系于腰部两侧。掷贝员在第一个掷贝区内做好准备。令发后，掷贝员立即从本掷区内的筐中取一贝掷向间隔区地面使之反弹后向接贝区运行、同时，接贝区内的接贝员迅速调整位置和角度，尽力用一侧（任何一侧）小篓接住来贝，掷贝员在投出第一个贝后，迅速移动到第二个掷区掷第二只贝，并依照1.2.3.2.1（掷贝区）的掷贝，顺序进行，直至1分钟比赛结束。以接贝员篓内的贝数决定胜负，贝数多者名次列前。

注意事项：
A:接贝队员脚不能踩限制线，否则接球无效。
B:接贝队员接贝时不得以手臂相助，反之违例，成绩无效。

C:掷贝员在每个掷贝区内每次限掷一贝，反之违例，所掷贝接住无效。

D:掷出的贝必须在间隔区内反弹后接住方为有效，反之违例，不予计数。

E:掷贝员掷贝时不得越过限制线，否则违例，成绩无效。

[image: image2.png]

师生混合项目——4×100接力赛

比赛规则：每队4人，要求1名男老师,1名女老师,1名男学生，1名女学生。不限定接力顺序。
师生混合项目——定点投篮

比赛规则：3男（至少1老师）3女（至少1老师）在划定区域内进行投篮，以两分钟内投进的球数计算成绩。
师生混合项目——足球射门（男子）
比赛规则:5人（2老师），每人5脚机会（左2右3）在规定区域内射门,以进球数为成绩，相同情况下，左脚进球多的在先。

师生混合项目——20×60迎面接力赛
每组分要求12男（至少2老师）8女（至少2老师），不限接力顺序。各队以完成比赛的先后顺序计算成绩。

师生混合项目——12人跳绳：

参赛规则：每支队伍出6男（至少2老师）6女（至少2老师），其中两人执绳，限时两分钟，记录成功跳过的次数，多者获胜。
师生混合项目——拔河

比赛规则：每队20人（至少3名男老师,3名女老师, 3名女学生）。一局定胜负。
    6个系抽签两两对决。胜者进入胜者组，负者进入负者组。胜者组（ABC三队）抽签决定一个待定（如C），则AB比赛，胜者待定（假如A胜出）；负者和C比赛，胜者再与A比赛决定冠亚军；负者为第三名。负者组采用同样的规则，决出第四到第六名。
学院运动会各单项历史成绩（部分）
教师组
	项目
	成绩
	姓名
	系别
	备注

	男子100米

	女子100米

	男子立定跳远
	2米48
	王乐辉

	第六届教职工健身运动会

	女子立定跳远
	2米11
	张雅杰

	第六届教职工健身运动会

	男子铅球

	女子跳绳
	222个
	魏秀琴

	第五届教职工健身运动会

	混合拾贝
	11
	王曦阳  杨妙玲

	第六届教职工健身运动会

学生组
	项目
	成绩
	姓名
	系别
	备注

	男子100米
	12秒84
	黄史光
	国土资源管理系
	第9届信息学部运动会

	男子400米
	58秒73
	潘峰
	地图科学与地理信息工程系
	2012年校运会

	男子1500米
	5分10秒00
	唐超
	国土资源管理系
	2012年校运会

	男子跳远
	5米08
	林宇飞
	地理信息科学系
	2012年校运会

	男子跳高
	1米60
	林宇飞
	地理信息科学系
	2012年校运会

	男子铅球
	8米77
	陈晓龙
	国土资源管理系
	2012年校运会

	女子100米
	16秒97
	王心遇
	国土资源管理系
	第9届信息学部运动会

	女子400米
	1分19秒07
	于琪
	环境科学系
	2012年校运会

	女子800米
	3分19
	刘欣宜
	地理信息科学系
	第9届信息学部运动会

	女子跳远
	3米81
	刘欣宜
	地理信息科学系
	第9届信息学部运动会

	女子跳高
	1米20
	罗姣姣
	环境工程系
	2012年校运会

	女子铅球
	5米84
	叶宁
	地图科学与地理信息工程系
	2012年校运会

师生混合组
	项目
	成绩
	姓名
	系别
	备注

	4×100米接力

	定点投篮

	足球射门
	17个

	第六届教职工健身运动会

	20×60米迎面穿梭接力
	3分17秒20

	第六届教职工健身运动会

学院春季师生运动会报名表（教师组）

系：                    负责人及联系方式：

	个人项目
	姓名
	姓名

	男子100米

	男子立定跳远

	男子铅球

	女子100米

	女子立定跳远

	女子跳绳

	教师男女混合项目
	姓名
	性别
	姓名
	性别

	拾贝第一组

	拾贝第二组

	拾贝第三组

	师生混合项目
	姓名
	性别
	姓名
	性别

	4×100米接力
（1男1女）

	定点投篮
（至少1男1女）

	足球射门
（至少2男）

	20×60米接力

（至少2男2女）

	12人跳绳
（至少2男2女）

	20人拔河
（至少3男3女）

学院春季师生运动会报名表（学生组）
系：                  年级             负责人及联系方式：

	个人项目
	姓名
	学号
	姓名
	学号

	男子100米

	男子400米

	男子1500米

	男子跳高

	男子跳远

	男子铅球

	女子100米

	女子400米

	女子800米

	女子跳远

	女子跳高

	女子铅球

	师生混合项目
	姓名
	姓名
	姓名
	姓名

	4×100米接力（男女生各1人）

	定点投篮
（男女生各2人）

	足球射门
（男子项目）

	20×60米接力（女生至少6人）

	12人跳绳
（）

	20人拔河
（女生至少3人）

学院2013年春季师生运动会联系人

	代表色
	教师联络人
	学生联络人

	地图科学与地理信息工程系
	橙色
	高峰

	地理信息科学系
	黄色
	翁敏

	国土资源管理系
	紫色
	胡石元

	资源环境与城乡规划管理系
	赤色
	刘吉平

	环境科学系
	绿色
	施晓文

	环境工程系
	蓝色
	张道斌

6

[image: image1]